[image: image1.jpg]

Ыц/ЯЫЦ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПРИКАЗ
10.10.2014 г.

№ 01-10/125-03
О создании проектных групп
специалистов (педагогов-психологов) ОУ
в 2014-2015 учебном году

 В соответствии с планом работы РМО педагогов-психологов, с целью совершенствования механизмов реализации ФГОС ДО, НОО, ООО в образовательных учреждениях Ленинского района, а также в целях развития инновационной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать проектные группы педагогов-психологов в соответствии  с направлением профессиональной деятельности.
2. Утвердить:

1) темы и состав проектных групп (приложение 1);
2) регламент работы групп (приложение 2).
3. Руководителям ОУ:

1) создать организационные условия для участия педагогов-психологов в работе проектных групп;
2) рекомендовать увеличить стимулирующую надбавку педагогам-психологам, участвующим в работе проектных групп в рамках ФОТ образовательного учреждения.
 4. Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя начальника Управления … Зеленину И.Г.
Начальник Управления                                                                 Л.А.Демчук
Фаризова М.В.
_______________________________

Разослать: дело  № 1-01:, исполнителю, телефонограммы  ОУ
Приложение 1

к приказу №_____от_____
Проектные группы:

1. Методические рекомендации по написанию рабочей программы

 педагога-психолога
Куратор группы: Криволапова Наталья Михайловна, МБДОУ ДС №315.
Состав группы: Глазунова Яна Александровна, МБДОУ №125;
Зиновьева Наталья Вячеславовна, МБДОУ ДС №295;
Карташова Алёна Валерьевна, МБДОУ №402;

Калошина Людмила Семеновна, МБДОУ ДС № 463;
Князева Елена Михайловна, МБДОУ №2;
Солодкова Татьяна Юрьевна, МБДОУ ДС №283.
2. Создание электронного банка дидактических игр по психолого-педагогическому сопровождению образовательных областей ООП ДОУ
Кураторы группы: Воробьёва Лариса Николаевна, МБДОУ ЦРР-ДС №375;
Тюнева Екатерина Ивановна, МБДОУ №434.
Состав группы: Долгушина Ирина Салихзяновна, МБДОУ №203;
Дорогокупля Татьяна Петровна, МБДОУ №347;
Поповичева Марина Геннадьевна, МБДОУ №429;

Павлова Анна Сергеевна, МБДОУ №238;

Сабуренкова Валентина Евгеньевна, МБДОУ №27.
3. Содержание психологической характеристики обучающегося ДОУ
Кураторы группы: Зиновьева Наталья Вячеслававна, МБДОУ ДС №295;
Фролова Лилия Ильдусовна, МБДОУ №436.
Состав группы: Князева Елена Михайловна, МБДОУ №2;

Мануйлова Ольга Викторовна, МБДОУ №453;
Криволапова Наталья Михайловна, МБДОУ ДС №315;

Пинчук Ольга Анатольевна, МБДОУ №64;
Синицына Екатерина Николаевна, МБДОУ №448;
Фаризова Маргарита Владимировна, МБОУ ЦППМСП.
4. Методические рекомендации по сопровождению реализации ФГОС ДО
Куратор группы: Криволапова Наталья Михайловна, МБДОУ ДС №315.
Состав группы: Зиновьева Наталья Вячеславовна, МБДОУ ДС №295;
Солодкова Татьяна Юрьевна, МБДОУ ДС №283.

Глазунова Яна Александровна, МБДОУ №125;

Карташова Алёна Валерьевна, МБДОУ №402.

5. «Разработка модели взаимодействия педагогов-психологов ДОУ и МОУ при переходе с дошкольной ступени обучения на начальную ступень обучения  основного общего образования»
Кураторы группы: Калошина Людмила Семеновна, МБДОУ ДС № 463;

Нечаева Наталья Владимировна, МАОУ гимназия №76.
Состав группы: Криволапова Наталья Михайловна, МБДОУ ДС №315;
Карташова Алёна Валерьевна, МБДОУ №402;

Мишанова Надежда Михайловна, МБОУ ЦППМСП;
Савельева Елена Николаевна, МАОУ лицей №100;
Смирнова Татьяна Петровна, МОУ №55;
Фаризова Маргарита Владимировна, МБОУ ЦППМСП.
Приложение 2
к приказу №_____от_____

Регламент работы проектных групп
	дата
	Место проведения

	2-ая среда месяца
	МБОУ ЦППМСП, МДОУ №№ 315,375,125